令和5年度福井県高等学校駅伝競走大会要項 兼 北信越・全国高等学校駅伝競走大会予選会 兼 第21回福井県駅伝選手権大会(高等学校の部)

- 1. 主 催 福井県高等学校体育連盟 一般財団法人福井陸上競技協会
- 2. 共 催 福井県教育委員会 公益財団法人福井県スポーツ協会 鯖江市陸上競技協会
- 3. 後 援 毎日新聞社 中日新聞社(都市) 日刊県民福井(都市)
- 4. 主 管 福井県高等学校体育連盟陸上競技部
- 5. 協 力 鯖江警察署・一般社団法人鯖江交通安全協会・鯖江市交通指導員会 一般社団法人鯖江市スポーツ協会
- 6. 期 日 令和5年11月5日(日)男子発走10時30分・女子発走10時45分
 ・受付7時30分~7時50分(オーダー用紙は監督会議15分前までに提出)
 ・監督会議8時00分
 ・開会式9時00分
- 7. コ ス 鯖江つつじハーフマラソンコース **☎**0778-51-0669 鯖江市東鯖江3-6-10(JR北陸本線鯖江駅下車)
- 8. 区間と距離 ・男子 42. 195km 7区間 ・女子 21. 0975km 5区間
 - $1 \boxtimes 10.000 \text{ km}$ $1 \boxtimes 6.000 \text{ km}$
 $2 \boxtimes 3.000 \text{ km}$ $2 \boxtimes 4.0975 \text{ km}$
 $3 \boxtimes 8.1075 \text{ km}$ $3 \boxtimes 3.000 \text{ km}$
 $4 \boxtimes 8.0875 \text{ km}$ $4 \boxtimes 3.000 \text{ km}$

4区 8. 0875km 4区 3. 000 km 5区 5. 000 km

6区 5.000 km 7区 5.000 km

- 9. 参加資格 (1) 出場者は、学校教育法第1条に規定する高等学校に在籍し、県高等学校体育連盟加盟 生徒であって、 (男子の部は男子性・女子の部は女子生能とする。) 一般財団法人福井陸上競技協会の登録競技者であること。
 - (2) 年齢は、平成16年(2004年)4月2日以降に生まれた者。 ただし、同一学年の出場は1回限りとする。
 - (3) 全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成チームは認めない。
 - (4) 転校後6ヶ月以内の者は出場出来ない。ただし、一家転住等のやむを得ない事情がある場合は、県高等学校体育連盟会長の認可があればこの限りではない。
 - (5) 出場者は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要とする。
 - (6) 参加資格の特例
 - (ア)上記(1)に定める生徒以外で、当該大会要項により大会参加資格を満たすと判断され、県高等学校体育連盟が推薦した生徒については、全国高等学校体育連盟の「大会参加資格の別途に定める規定」に従い大会参加を認める。
 - (イ)上記(2)(ア)のただし書きについて、学年の区分を設けない課程に在学する 生徒の出場は、同一競技3回限りとする。

- 10. 競技規定 (1) 学校対抗とする。
 - (2) チームは男子の部監督1名と選手10名・女子の部監督1名と選手8名とし申し込み後の選手変更は認めない。(外国人留学生のエントリーは2名以内とし、出場は1区を除く区間で1名とする。)
 - (3) 各区間のオーダーは、受付時に男子1部・女子1部提出すること。
 - (4) オーダー提出後の選手変更は認めない。
 - (5) 選手は胸×背部に下記アスリートビブスをつけなければ出場できない。 アスリートビブス(男子は白生地に黒字・女子は白生地に赤字)は主催者で決定・作成し監督会議の席上で渡す。
 - (6) 引継ぎは主催者で作成したタスキを用いる。(タスキは監督会議の席上で渡し、決勝 地点で回収する。)
 - (7) 競走は、2023年度公益財団法人日本陸上競技連盟競技規則および同駅伝競走規準、本大会規定による。
 - (8) 競走には、一切伴走を認めない。
- 11. 表 彰 (1) 総合は男女各上位6位まで表彰する。
 - (2) 各区間優勝者を表彰する。
- 12. 参 加 費 1 チーム 9, 5 0 0 円 (高体連非加盟校は 1 3, 0 0 0 円) 各学校より高体連事務局に納入する。
- 13. 申込方法 (1) メールによる申込。(但し、高体連陸上競技部が作成した様式で申し込むこと。その際、参加申込書を各校で一通印刷し公印を押し提出する。)
 - ※ 主催者は、個人情報保護に関する法令を遵守し、公益財団法人日本陸上競技連盟情報保護方針に基づき取り扱います。なお、取得した個人情報は大会の資格審査、プログラム編成および作成、記録発表、その他競技運営および陸上競技に必要な連絡等に利用します。
 - (2) 申込先 〒910-0017 福井市文京 2 丁目 8 3 0 藤島高校内 福井県高体連陸上競技部

TEL 0776-24-5171

メールアト・レス t-yoshida-bu@ma.fukui-ed.jp (吉田敏純)

- (3) 申込締切日 令和5年10月19日(木)正午
- 14. 諸会議・開閉会式
 - (1) 受 付 令和5年11月5日(日) 7時30分~ 鯖江市総合体育館

(2) 監督会議

IJ

8時00分

11

(3) 開 会 式

IJ

9時00分

"

(4) 表彰式

IJ

競技終了後

J.

- 15. 連絡事項 (1) チーム代表者は必ず監督会議に出席すること。
 - (2) 開会式には第1区選手以外は参加すること。
 - (3) 競走中走路には応援の車を入れないよう各学校で十分注意すること。 (応援の車が発見された学校は、失格となることもある。)
 - (4) 4位までに入賞したチームは北信越大会に、優勝チームは全国大会に出場すること。
 - (5) 申込書には登録番号を記入すること。
 - (6) 宿泊については各学校で旅館と交渉すること。
 - (7) 北信越大会出場校は11月7日(火)正午必着で申込書を提出すること。
 - (8) 全国大会出場校は11月21日(火)正午必着で申込書を提出すること。